HEKJIAPALIMA O COOTBETCTBUU CPEACTB CBA3U

1. 3asBuTess OOLIECTBO C OrpaHMYECHHOH OTBETCTBCHHOCTBK «J[-JIunk Tpeim» (OO0 «JI-JIuHk
Tpeia»), BeimonHsoMee GYHKIHUH HHOCTPAHHOIO M3rOTOBHUTENS B 4acTH obOecrneyeHHUs COOTBETCTBHS,
MOCTaBIAEMOH MPOXYKIMH 0083aTeTbHEIM TPeOOBAHHAM M B YaCTH OTBETCTBEHHOCTH 33 HECOOTBETCTBHE
NOCTAaBASEMON MPOAYKIMH 0043aTeIbHBIM TpeOOBaHHSAM, ACHCTBYIOIIEE Ha OCHOBaHHH J0roBopa Ne
01/14 ot 01 mexabps 2014 r. ¢ komnanueil «D-Link Corporation», pacrnonoxeHHoit no aapecy: No.289,
Xinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei 11494, TaiiBans

(HAMMEHOBaAHHE OpraHH3alHH HITH d}a.Ml{.'!!‘Lﬂ. HM#, OTHYECTBO {l'[pﬁ ltaJ'lH‘I]‘l'H] HHAHBHIYATEHOTO NPEANIPHHHMATENA, TPHHABIIHX JCKIaPaLHIo O COOTEEI‘CTBHH]
390010, Poccuiickas ®enepauns, Psa3zanckas o6macts, r. Psizans, npoesn [llabyauna 16

(anpec MecTa HEXOKIEHHUA (KHTETLCTBA) 3aABHTENIA, 1/ IOPHINYECKOro JIHLA YKAILIBAETCA 4IpeC MECTA HAXOKIEHHS; [T HEINBHIVAIBHOTO
NPEONPHHHMATENA - AAPEC MECTa AKHTCILCTEA)

Tenedon: +7(495)744-00-99; dakc: +7(495)744-00-99, anpec snekTpoHHOM mouTsl: mail@dlink.ru
(Tenedon, dakc, aapec 3neKTPOHHOI NOYTEH)

3aperucrpupoano 29.12.2010r. MexpaiionHoii nHcnekuueit ®@enepaibHON HATOrOBOH CITYKOBI

Poccun Nel no Psazanckoii o61act, OTPH 1106229004067, MHH 6229040685

(CBENEHHS D PErHCTPALHHE OPTaHH3AIMH MM HHIMBHIYAIEHOTO NPEINPHHHMATENS (HAHMEHOBAHHME PEIMCTPHPYIOMIETO OPraHa, JaTa PerHcTPallMH, PErHCTPALHORHEI HoMep,
HACHTHOHKAIHOHHRI HoMep Hanoromnarensmuxa (MHH))

B sinne ['enepansHoro aupekropa Jiunnuura Bnagummpa Dpukosuda

(J.OI'DK}I OCTh, Q:a.\m.m, HMA, OTHECTBO (H]JH HH.."IH‘-IHH) NpeICTABHTENA OPTaHH3IALIHHA, OT JHIa KDTDpDﬁ NPHHHMAETCH JEKIapalHy O COOTBETCTBHH CPEICTB
CBAIM)

AeliCTBYIOLIEro HA OCHOBAHMH Y CTaBa, yrBepkaeHHoro Pemenuem Nel5 or 30.03.2017

(HaMMEHOBAHME H PEKBH3IHTE! JIOKYMEHTA, JAIOIIET0 TPaBo NOAMHCEIBATE IEK/IAPANHIO O COOTBETCTBHH CPEICTB CBA3M (3aBEPEHHAA B YCTaHOBICHHOM
3akonoaaTeTbeTBOM Poccuiickoit denepaumnn mopske KOMHA JOKYMEHTA MPHIATACTCH)

3asiB/JISIeT, YTO KoMmMmyTarop nepeaaud aaHHelx DGS-1210-20/ME (manee — obopyaoBanue),
TexHuueckue ycaosus Ne TY-DGS-1210-20/ME-2025

(HanMeHOBaHHWe, THII, MAPKa CPEJICTBA CBA3H, HOMEP TEXHHYECKHX YCIOBHIl HIH HHOM JOKYMEHT H3rOTOBHTENS HA PYCCKOM A3BIKE, B COOTBETCTBHH C
KOTOPBIM OCYIIECTBIAETCA MPOH3BOACTEO CPEICTBA CBA3H)

nponsBoacTBa D-Link Corporation (No.289, Xinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei 11494, Taiwan
(TaiiBansw)), m3rotoBneHHBIH Ha 3aBoge Cameo Communications, Inc. (No. 168, Keji 5th Rd., Annan
Dist., Tainan City 709, Taiwan (TaiiBans))

(anpec MecTa HAXOXNCHUA (FKHMTEILCTBA) HITOTOBHTENA CPEACTBA CBA3M)
cooTBeTcTBYeT TpeboBanuaMm IlpaBun mnpumeHeHus oOOpyIOBaHHS, pPEATH3YIOUIETO TEXHOIOTHH
KOMMYTAIMH KaJpOB, YTBEPKIESHHBIX NpuKka3zoM Munnndopmeessn Poccuu ot 07.12.2006 Ne 158;
[IpaBun mnpuMeHeHUs OOOPYIOBAaHUS TPOBOJHBIX M ONTHYECKHMX CHUCTEM Iepeiadd abOHEHTCKOro
JIOCTYIA, YTBEPKAEHHBIX MpukazoM Mununpopmersazu Poccun ot 24.08.2006 Ne 112.

(HaMMeHOBaHHe ¥ PeKBU3HTE HOPMaTHBHOTO MPaBOBOTO AKTa, CONep kalliero TpeboBaHusA, COOTRETCTEHE KOTOPKIM MOATBEP A AeHO JaHHOH Jeknapaltmei, ¢
yka3aHWeM TIpH HeoOXOAMMOCTH MYHKTOR, COIEpAAIINX TpeGoBaHNs IS JaHHOTO CPeCTBa CBA3N)

H He OKaXKeT nec*raﬁn.mmpymmee BO3/1elicTBHE Ha HeJJOCTHOCTh, YCTOﬁqHBOCTb
(GYHKUHOHUPOBAHHUS H 0€30MACHOCTH e JHHOM CeTH Y1eKTpocBsa3H Poccuiickoit @eaepanuu.
2. Ha3HayeHHe M TeXHHYECKOE ONHCAHHE
2.1 Bepcuﬂ IporpaMMHOIo obecneyeHHs: ?, JAPYTHE NPEAYCTAHOBICHHBIC IPOTrpaMMBbl OTCYTCTBYHOT.
2.2 KOMIJ1eKTHOCTh:
Ne Ha3seanune KonmnuecTtro
KoMMyTaTop nepeaadu gaHaeix DGS-1210-20/ME
Kabenn JJEKTPOIIHTAHHA [IEPEMEHHOTO TOKA
KpaTI\'OG PYKOBOJ]CTBO no yc'raHoB}ce
KOHCOJIbHBIHA KaGensb ¢ untepdeticom RJ-45
KpeneKHble KPOHIITEHHE! 1718 YCTaHOBKH B 19-T10HMOBYIO CTOHKY
PE3HHOBEIE HOXKKH
KOMIUIEKT /I MOHTaxka
SFP-tpancusep DEM-310GT
SFP-tpancueep DEM-311GT
SFP-tpancueep DEM-312GT2
SFP-tpancueep DEM-314GT
SFP-tpaucueep DEM-315GT
SFP-tpancusep DGS<712
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14 SFP-tpancusep DEM-330T 4
15 SFP-tpancusep DEM-330R B
16 SFP-tpancuBep DEM-331T 4
17 SFP-tpancusep DEM-331R 4

2.3 Vceaosus npHMeHeHHs HAa CeTH CBs3M obumero nosab3oBanusi Poccmiickoii ®Penepauum B
COOTBETCTBHM C HOPDMATHBHBLIMH TNPAaBOBBIMH AaKTaMH, YCTaHABJIHBAKIIHMH NpaBHIa
NpHMeHEeHMs CPe/ICTB CBS3H: B KauecTBe KOMMYTATOPa Nepeadi JaHHBIX, PeaTH3yIOUIEro TEXHOIOTHH
KOMMYTAIIHH KaIpoB, ¢ QYHKIHAMH 000pYI0BaHHS CHCTEM Mepeaadn abOHEHTCKOro JOCTYIIA.

2.4 BeinoansieMble PYHKIMH: KOMMYTAaTOp MpeaHa3HA4YeH IS pPealn3allii J0CTYyNa K CETH Nepeaadyn
JaHHBIX C NMPUMEHEHHEM TEXHOIOTMHM KOMMYyTalUuH KaapoB. OGopyaoBaHue cCOAEpKHT 16 mopToB C
uHTepdeficoM ¢ HCIOIb30BaHHEM KOHTpOIs Hecymed u oOHapyxkenuweM kosummsuii Ethernet
10/100/1000Base-T u 4 SFP-nopra. K SFP-mopram Moryr mnoxakmodatbesi SFP-TpaHcuBepsl
unTepdeiicamu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000 Base-ZX. IToanepskka VLAN, QoS, cTeka
npotokosios IPv4/v6,

2.5 EMKoCT KOMMYTAIMOHHOTO TOJS IS CPEICTB CBSI3H, BHINOJIHAIONIMX (YHKIHH CHCTEM
KOMMYTAUMH: HE BBINONHAET QYHKIUH CHCTEM KOMMYTAIIHH.

2.6 CxemMbl NOIKJIYEHHS K CETH CBSI3H O00LIEro MOJb30BAHHS C YKA3aHHEM peaiu3yeMbIX
HHTep(eicoB, NPOTOKOJI0B CHIHAJIH3AINH:

T T
)
: : : : : = {Ce‘[s CBA3II 00WIETO Jl".
000BASE-ZX. 1000BASE-LX.1000BASE e — »- TmoTeloBaEmA N\ /
1000BASE-ZX. 1000BASE-LX.1000BASE-SX ( +
DGS-1210-20 ME ,

10BASE-T. 100BASE-TX. 1000BASE-T

2.7 DaekTpHYecKHe (ONTHYECKHE) XapaKTePHCTHKH:

- anexktpudeckuii unTepderic 10BASE-T: cpena nepenaun - He3KpaHMpOBaHHAs CHUMMETpHUYHas rapa
KaTeropuu 3, TOMOJOrHS — 3Be3fooOpa3Hast, KOJA - MaHYeCTepCKMH, JHHEHHas CKOpOCTb IMepeaadn
naHHeIX - 10 M6ut/c, MakcumanbHas L1rHa cermenTa — 100 M;

- anexTpudeckuii uuTepdeiic 100BASE-TX: cpena nepenaun - 2 cummerpudsble napsl (STP umu UTP)
KaTeropuu 5, Tomnonorus — 3se3fnoobpasHas, ko - MLT3, 4B/5B; nuneiinas cKOpoOCTh Nepeiaun JaHHBIX
- 125 MouTt/c, MakcuMaibHas LuHa cermeHTa — 100 Mm;

- anexktpuueckuit uHTepdeiic 1000BASE-T: cpena nepenaun - 4 CHMMETPHYHBIC Mapsl KaTeropuu 5,
TONOJIOrUsl — TOYKa-To4ka; koia - 4D-PAM; nuueiinas ckopocTh nepeaaun gaHHeix — 1000 Moéur/c;
MakcuMalibHas qJiHHa cermeHTa — 100 m;

- ontuueckuit uHtepdeiic 1000BASE-SX: tomonorus — Touka-Touka, NMHEHHas ckopocth — 1,25
(1£100x10) T'Box, AMama3oH NEHTPaTbHEIX JUTHH BOTH — 770-860 HM, THn BonokHa — MMF, kox —
asouyHblii NRZ, 8B/10B; ypoBeHs cpeaHel MOIIHOCTH Ha nepeaade: MakcuManabHbii 0 abw,
MHHHMaTbHBIH -9,5 1BbM; MuHUManeHbIH KOo3dduuumeHT skctuHKuM 9,0 1b; ypoBeHs cpeaneit
MOIIHOCTH Ha TmpueMe: MakcumanbHbelii 0 abMm, MuHUManeHseii -17,0 1bMm; MakcuMmanbHas
MPOTAKEHHOCTD JIMHHUH — 550 M;

- ontuyeckuii uHTepdeiic 1000BASE-LX: Tomomorms — To4Yka-TO4YkKa, JHMHEHHas ckopocTe — 1,25
(1£100x10®) I'box, AMana3oH HEHTPATLHBIX JUMH BOMH — 1270-1355 uM, THn BomokHa — SMF, koa —
asonuHbli NRZ, 8B/10B; ypoBeHp cpenHel MOIIHOCTH Ha Iiepegade: MakcHMaiubHbIH -3,0 nbwm,
MuHUMaNbHBIM -11,0 nbM; MuHHManbHBIE ko3dduument skctuHkumm 9,0 1b; ypoBeHb cpeaHeil
MOLIHOCTH Ha mpHeMe: MakcuMmainbHbli -3,0 abm, MuHMManbHBII -19,0 1bM; MakcuMmanbHas
MPOTKEHHOCTE TUHHH — 5000 Mm;

- ontuyeckuit uHTepdeiic 1000BASE-ZX: Tomonorus — Todka-TO4YKa, JMHEHHas ckopocTs — 1,25
(1£100x10°) T'Box, AMama30H HEHTPATLHEIX JUTHH BOMH — 1520-1580 mM, Tnn BomokHa — SMF, koa —
asonunbeiii NRZ, 8B/10B; ypoBeHb cpeaHeidl MOIIHOCTH Ha mnepegade: MakcumanbHbii 5,0 nbw,
MUHUMaTbHBI -4,0 nbm; MuHEUManeHBIT Ko3dduumeHT skcTuHKmH 9,0 1b; ypoBeHs cpeaneil
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MOIIHOCTH Ha Tmpueme: MakcuMmanbHbeli -23,0 abm, MuHMManeHeii -3,0 abm; MakcumanbHas
npoTskeHHoCTh TMHUK —70000 M.
2.8 XapakTepMCTHKH paaHOH3Ty4eHHs (/1 PaaAHOIEKTPOHHBIX CPeICTB CBA3M). PaIHOH3TY4YCHHE
OTCYTCTBYET.
2.9 Peann3yemble nHTepdeiicel, cTanaapTel: B o6opynoBanun peannsopansl nHTepdeiicer 10BASE-T,
100BASE-TX, 1000BASE-T, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.
2.10 YcaoBHs 3KCILIyaTaldH, BKIKWYasg KIAMaTHYeCKHe H MeXaHHYeCKHe TpeOoBaHHS, CIOCOOBI
pa3MeleHusi, THIBI YJIeKTponuTanus: kommyratop DGS-1210-20/ME coxpaHsieT CBOM TEXHHUYECKHE
XapaKTEPHUCTHKH:
- IpH TEMIlepaType OKpyxkaromen cpeast ot -30° 1o +50°C;
- TIpH MEXaHUYECKHX BO3JIEHCTBUAX;
- TIPH OTHOCHTEILHOH BiakHOCTH Bo3ayxa oT 10% 1o 90% Oe3 xoHzneHcarta.
KommyTtarop DGS-1210-20/ME npenHasHayeH A1 YCTAaHOBKH BHYTPH MOMELICHHH. DIEKTPONMUTAHUE
KOMMYTAaTOpa OCYLIECTBIATHCS OT CeTH OJHO(A3HOro mnepeMeHHOro Toka HanpsskeHuem 220 B u
yactoroi 50 I'u. [lonnepkka pesepBHOro MOy/Is 3JEKTPONUTAHHS.
2.11 CeieHHsi 0 HAJTHYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CpeAcTB KpunTorpaduu (mumdposaHus):
B O0OpYyIOBaHHHM WMEIOTCA cpeiacTBa kpunrorpaduu (mmdpoBaHHS), HCIONB3yeMble IS 3aLIUTHI
TEXHOJIOTHYECKUX KaHATIOB CETEH CBSA3H 00IIEro Noab30BaHMUA.
2.12 CBeaeHusi 0 HAJIHYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX MPHEMHHKOB I100aIbHBIX CIYTHHKOBBIX
HABHTAalIMOHHBIX CHCTeM: B OOOpPYIOBaHMM OTCYTCTBYKOT BCTPOCHHBIE NPHEMHHKH TIJI00ATbHBIX
CIIYTHHKOBBIX HaBHUTallHOHHBIX CHCTEM.

(TeXHHYECKOE ONMHCAHHE CPE/ICTBA CBA3H, HA KOTOPOE PACIPOCTPAHACTCS JeKIapaliis O COOTBETCTBHH CPEJICTB CBA3H)
3. Jlekn1apanusi 0 COOTBETCTBHH CPeICTB CBA3H MPHHSATA HA OCHOBAHHH IPOTOKOJIA COOCTBEHHBIX
ucneitanuit OO0 «[I-JTunk Tpeiia» Ne DL-DGS-1210/ME ot 05.03.2025, nporokona ucneiTaHuii 1]
MTVYCH (arrecrar akkpeaurauuu NeRA RU.21AM68, 02.06.2016, Obeccpounsiii, @eaepanpHas ciayxba
no akkpeautauun) Ne320.11.4502/25.DGS-1210/ME ot 09.04.2025 Ha XOMMYTaTOph! Nepeaayd JaHHBIX
DGS-1210-10/ME, DGS-1210-20/ME, DGS-1210-28/ME, DGS-1210-52/ME  (Bepcus IIO 7,
npexycranoBneHHoe [10 orcyrcTByer).

(cBEJEHMA 0 NPOBEICHHEIX HCCASA0BAHMAX (MCTIBITAHMAX) H 00 HIMEPEHHAX, & TAKKE O JOKYMEHTaX, NOCTYKHBIIHX OCHOBAHHEM 1A NOATBEPAICHHA
COOTBETCTBHS CPEACTB CBA3H YCTAHOBNEHHEIM TpeGOBaHMAM)

Jex1apanusi 0 COOTBETCTBHH CPEICTB CBSI3M COCTABJIeHA HA TPEX TUCTaX

4. JlaTa npmm'mﬂ neml ~P,amm 0 COOTBETCTBHH CPEICTB CBSA3M 10.04.2025
73 (wmcno, Meca, Tox)
eJ1bHA 10 10.04.2035

(umeno, Mecau, ron)

M.IL

(mpw HaTHYHH)
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5. CBeneHus 0 PEerucTpainui JeKJIapallHd 0 COOTBETCTBHH CpeacTBa CBA3A B MHHHCTCDCTBE
IIHqIPOBOFO Pa3BHTHS, CBA3H H MACCOBBLIX KOMMY HuKkauuii Poccuiickoii @enepauﬂn

MLIT. A.B. I'opoBeHko

(noanMch YNOTHOMOYEHHOTO NPeACTaBUTENS (H.0. ®amunus)
MunncrepeTsa UHGPOBOro pa3sHTHA, CBAIN H
MaccoBhIX koMmMyHHKaui Poccuiickoft ®enepammn)

3APETMICTPMPOBAHO
Perucrpaumonsbii

Ne JI-CKII/1-9006
«29» 04.2025




